
 

Comune di Bernezzo 

PROVINCIA DI  CUNEO 
_____________ 

 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.116 

 
OGGETTO: 

ART.16 COMMA 6 D.P.R. 380/2001 - ONERI DI URBANIZZAZIONE 
PRIMARIA E SECONDARIA. 
CONFERMA ANNO 2024            
 

L’anno duemilaventitre addì ventuno del mese di novembre alle ore dodici e minuti zero 
nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale; 
 
 

 Cognome e Nome Presente 

1. BONO Lorenzo - Sindaco Sì 
2. AUDISIO Laura Elsa - Vice Sindaco Sì 
3. MUSSO Siliva Dorotea - Assessore Sì 
4. MEINERI Mattia - Assessore Sì 
5. ARMANDO Gianmarco - Assessore Sì 
 Totale Presenti: 5 
 Totale Assenti: 0 

 
 
 
 

Partecipa il Segretario Sig.ra GHIBAUDO Dr.ssa Lorella, la quale provvede alla redazione 
del presente verbale. 

 
Il sig. BONO Lorenzo, nella sua qualità di Presidente, riconosciuto legale il numero degli 

intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto su indicato.



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la sottoestesa proposta di deliberazione del Responsabile del servizio Tecnico, 
acquisita agli atti: 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
Richiamata la deliberazione di revisione, adeguamento e criteri di applicazione degli oneri di 
urbanizzazione del Consiglio Comunale n. 29/1998 del 27 agosto 1998;  
 
Vista la deliberazione di revisione, adeguamento e criteri di applicazione degli oneri di 
urbanizzazione della Giunta Comunale n. 14/2005 del 10.03.2005; 
 
Vista la deliberazione di revisione, adeguamento e criteri di applicazione degli oneri di 
urbanizzazione della Giunta Comunale n. 24/2010 del 18.03.2010; 
 
Vista la deliberazione di revisione, adeguamento e criteri di applicazione degli oneri di 
urbanizzazione della Giunta Comunale n. 48/2015 del 30.06.2015; 
 
Considerato che con deliberazione n. 109 del 15.12.2020 questa Giunta Comunale ha adeguato 
gli importi degli oneri di urbanizzazione primaria e secondaria, allineandosi agli importi vigenti dei 
comuni limitrofi territorialmente simili rispetto al Comune di Bernezzo relativamente alle 
destinazioni di tipo residenziale, artigianale, commerciale; 
 
Precisato che la Legge Regionale e l’art. 16 – comma 6 - del D.P.R. 380/2001 e s.m.i. in materia di 
contributo di costruzione prevedono che ogni cinque anni i comuni provvedano ad approvare ed 
aggiornare gli oneri di urbanizzazione primaria e secondaria in conformità alle disposizioni 
regionali ed in relazione ai riscontri e prevedibili costi delle opere di urbanizzazione primaria, 
secondaria e generale; 
 
Tutto ciò premesso,  
 
Richiamata la normativa regionale di settore e più precisamente:  

- D.C.R. 01/12/1977 N° 179/CR – 4170;  
- D.C.R. 03/11/1983 N° 560/CR – 9266;  
- D.C.R. 01/02/2000 N° 615/CR – 1660; 

 
Visto l’art. 16 – comma 6 – del D.P.R. 06/06/2001 n° 380 e s.m.i.;  
 
Visto il D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 e s.m.i.: 
 

PROPONE DI ADOTTARE LA SEGUENTE DELIBERAZIONE 
 

1) Di confermare gli importi dei diritti di segreteria in vigore, risultanti nell’Allegato A alla 
presente Deliberazione, che si applicano a tutte le istanze di Permesso di Costruire o 
Denunce di Inizio Attività o Segnalazione di Inizio Attività che vengono depositate all’Ufficio 
Protocollo Comunale fino all’emanazione di un nuovo e successivo provvedimento di 
aggiornamento.  

 
******************* 

 

 
 



Acquisito, ai sensi dell’art. 49 D.L.vo 267/00, in ordine alla regolarità tecnica e contabile della 
proposta di deliberazione il parere favorevole del Responsabile del servizio Tecnico Ing. Franco 
Conte e del Responsabile del servizio finanziario Rag. Daniela Dessì; 
 
Con votazione unanime e favorevole espressa per alzata di mano 
 

DELIBERA 
 

1) Di approvare la sopraestesa proposta di deliberazione; 
2) Di dichiarare con successiva, separata ed unanime votazione, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ex art. 134 comma 4 del D.L.vo 267/00. 
 

 
 
 
 



 
Letto e a conferma sottoscritto 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

BONO Lorenzo 
 

L’ASSESSORE 
Firmato digitalmente 
 Musso Silvia Dorotea 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente 

GHIBAUDO Dr.ssa Lorella 
 

 
 
 

 
  
 


